ＪＲ東海労幹関西地「発」第１号
２０２２年８月１日

株式会社関西新幹線サービック
代表取締役社長 小松 修治 殿

ＪＲ東海労働組合新幹線関西地方本部
執行委員長 笹田 伸治

新大阪第二事業所における営業三科開設に関する緊急申し入れ

新大阪第二事業所において、８月１日に営業三科が新たに開設される。
しかし、８月１日を目前とした現時点においても、営業三科を開設するに至

った理由や業務内容などについて一切公表はされていない。
よって、下記のとおり緊急に申し入れるので、早急に団体交渉を開催し誠意

ある回答をすること。

記

１．営業三科を開設するに至った理由を明らかにすること。

２．営業三科の業務内容、要員、勤務内容（始終業時刻・休憩時間）などの詳
細を明らかにすること。

３．営業三科の要員の選択基準を明らかにすること。

４．今後、営業三科と営業二科ならびに遺失との間で要員の配置換えが発生す
るのか明らかにすること。

５．営業三科としての今後のあり方を明らかにすること。

以上